

Vanløse Lokaludvalg

Arbejdsgruppen for "ungekonferencen 2011.

Notat vedrørende Ungekonferencen 2011.

Arbejdsgruppen har mandag den 4. april 2011 afholdt møde på Vanløse skole om den videre proces og planlægning af Ungekonferencen i efteråret 2011.

På baggrund af mødet og de erfaringer som arbejdsgruppen har indhøstet indtil dags dato har gruppen besluttet, at udskyde Ungekonferencen fra efteråret 2011 til efteråret 2012.

Dette skyldes en række forhold som gennemgås nedenfor:

For det første er arbejdsgruppen – når det drejer sig om at involvere skolerne - kommet for sent i gang med planlægningen af selve konferencen. Skolerne har pt. og især i forårs månederne i forbindelse med det kommende års skoleplanlægning med læreres arbejdstid, fagfordeling mv. meget travlt. En planlægningsfase, der startes op i september, oktober og november måned året før afholdelse af en Ungekonference, vil alt andet lige have bedre udsigter end en planlægningsfase, der ligger i foråret.

For det andet vil projektet kunne initieres via et skoleledermøde i efteråret, hvor de 5 Vanløse skoler sammen med forvaltningen og Lokaludvalget kunne forpligtige hinanden til en proces, hvor man blev enige om en projektkøreplan for hele perioden. Herudover ville skolerne have mulighed for at motivere deres elevrådslærere, til at udpege elevrådsrepræsentanter til at indgå i projektet, således at der blev skabt et ejerskab til hele projektet hele vejen rundt.

For det tredje ville skolerne allerede nu kunne få tankerne om en konference til afholdelse i 2012 til at bundfælde sig i lærerkollegiet og eleverne. Nye projekter og initiativer og især implementeringen heraf tager tid på en skole. Tiden fra nu af og frem til det første planlægningsmøde i september 2011 ville være givet godt ud allerede nu, da arbejdsgruppen har sendt papirer og ideer ud til skolerne her i foråret.

Alt i alt er der meget der taler for at Ungekonferencen udskydes til afholdelse i efteråret 2012. At afholde en Ungekonference i 2012 hænger også meget godt sammen med at der afholdes en konference hvert andet år, da der er afholdt konferencer i 2008, 2010 og så kommer en i 2012.

Et rammebudget til Ungekonferencen bør efter arbejdsgruppens vurdering afsættes i efteråret 2011, så gruppen har noget at gå i byen med, når planlægningen for alvor går i gang.

Ref. Finn Bay Madsen